
 

INFORMACE KGI 

Studenti a studentky, 

 Věřím, že jste všichni zdrávi, v plné síle a ponořeni do učiva. Uvědomujeme si náročnost studia 

v tomto období i povinnosti a závazky, které máte vůči svým blízkým. Doufám, že vše brzy přejde a opět se 

sejdeme na katedře v plném počtu a s chutí objevovat taje geoinformatiky a kartografie. 

 Členové KGI jsou s vámi ve spojení, realizují výuku přes webináře a konzultují bakalářské, diplomové 

a disertační práce. A vedle toho spravují mapu koronaviru Olomouckého kraje (zde) či tisknou části 

ochranných štítů na 3D tiskárnách (zde).  

 Aby bylo vaše vzdělání kvalitní, snažíme se vám vyjít maximálně vstříc ve vašich studijních 

problémech. Neváhejte proto kontaktovat svého vyučujícího nebo vedoucího katedry pro řešení jakéhokoli 

vašeho studijního problému. Vše se dá vyřešit. 

 Z radostných informací chci uvést, že dva naši studenti, Přemysl Dratva a Barbora Kočvarová, 

vybojovali na studentské odborné soutěži GISáček v Ostravě 2. a 3. místo v kategorii magisterských prací 

(výsledky soutěže zde). Blahopřejeme!!! 

 Z těch smutných musím oznámit, že letos se neuskuteční SPODEK (SPOrtovní Den Katedry). Nelze to 

organizačně zajistit a natrénované výkony musíme uchovat na příští ročník. 

 Zajisté čekáte na některé organizační informace: 

 Vedení univerzity a fakulty zveřejnily upřesnění harmonogramu akademického roku, z nichž 

nejdůležitější jsou: 

o Výuka v LS 2019/2020 se prodlouží do 12. června 2020. 

o Mezní termín pro splnění studijních povinností: 

 neabsolventské ročníky 15. září 2020 

 absolventské ročníky 31. květen 2020 

o Zkouškové období bude prodlouženo do mezního termínu splnění studijních 

povinností, tj. do 15. září 2020. 

o Konkrétní termíny jsou v kompetenci pracovišť, v případě prodloužení mimořádné 

situace budou posíleny zejména druhý termín v srpnu/září. 

o RUP projednává pravidla pro konání zkoušek (i SZZ) on-line.  

o SZZ jsou stanoveny v náhradních termínech 15. 6. - 10. 7. a 17. 8. - 15. 9. 

o Odevzdání kvalifikačních prací zůstává 3 týdny před SZZ. 

 KGI podle výše uvedeného harmonogramu stanovila následující termíny: 

o prezentační dny:  

 řádný 3. magisterský den: středa 22. dubna 2020 v 8:00 on-line 

 řádný 2. bakalářský den: středa 23. dubna 2020 v 8:00 on-line 

 náhradní 2. bakalářský a 3. magisterský den: v týdnu 11.-15. 5. 2020 buď 

prezenčně na S3 nebo on-line (bude upřesněno) 

 studenti se budou řídit pokyny ročníkových učitelů (Bc – doc. Dobešová, NMgr. 

– doc. Burian) a budou si volit představení výsledků svých kvalifikačních prací 

v řádném nebo náhradním termínu 

o odevzdání kvalifikačních prací: čtvrtek 11. června 2020 do 12:00 

o státní závěrečné zkoušky (Bc i NMgr): okolo týdne 29. 6. až 3. 7. 2020 

 

Studenti a studentky, opatrujte se a vydržte.  

          Vít Voženílek, 1. 4. 2020 

https://gis.upol.cz/covid/mapa/
https://www.upol.cz/nc/covid-19/zprava/clanek/odbornici-z-prirodovedecke-fakulty-vyrabeji-na-3d-tiskarnach-ochranne-stity-poptavka-je-obrovska/
https://gisak.vsb.cz/gisostrava/cz/gisacek/vysledky_souteze_2020.pdf

